截止报告期末，公司聘用来自国家扶贫开发工作重点县的员工126人，占公司员工总数的比例9.4%，同时，公司聘用残

疾员工12人。公司今后将根据自身经营情况，加强与国家扶贫开发工作重点县劳动主管部门联系，制定向上述省份倾斜的人

才招聘计划，努力将社会责任融入自身的发展战略中，为社会发展做出应有的贡献。

2017年，公司和中华社会救助基金会联合设立“指南针爱心基金”专项公益基金，该基金以发展公益事业为宗旨，专注于

扶贫帮困、灾害救助、助学助教等领域。公司2018年度已累计向公益基金捐款172.39万元。公司致力于与中华社会救助基金

会一同在指南针爱心基金存续期间，推动慈善公益事业发展，使指南针爱心基金能够汇众人之心、集众人之力，为更多需要

帮助的群体奉献一份爱心，提供一份温暖，服务更多需要帮助的弱势群体。

2020年，公司为打赢新型冠状病毒肺炎疫情的防控战役，在做好自身疫情防控工作及维稳公司经营管理的同时，以社会

责任为己任，以受灾同胞为家人，以微薄之力为抗击疫情贡献自己的力量。公司通过设立的“指南针爱心基金”专项公益基金

向中南大学湘雅二医院（以下简称“湘雅二医院”）捐赠人民币158.77万元，用于湘雅二医院援鄂医护人员的救助慰问。

除以上专款外，凡户籍为湖北省的指南针付费正式用户（截至2020年2月1日），如本人或本人直系亲属（指配偶、父母、

子女，下同）被确诊为“新型冠状病毒肺炎（COVID-19）”的，经公司核实确认，将退回该用户自2017年至2020年2月1日期

间购买公司软件的全部费用，并向用户提供援助金/慰问金以及口罩。截至本报告之日，公司已向用户累计退还软件金额人

民币41.01万元，提供援助金/慰问金共计人民币28.00万元，提供口罩1950个。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

北京指南针科技发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

46

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   因公司经营发展需要，公司全资子公司指南针信息分别向公司全资孙公司创风互娱、博赢实业增资人民币9,000万元及

8,500万元；公司全资子公司康帕思商务向公司全资孙公司畅联天地增资人民币9,000万元。

   具体内容详见公司分别于 2019年 12月 25日、 2020年 1月 17日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司全资子公司向孙公司增资的公告》（公告编号：2019-013）及《关于完成工

商变更登记的公告》（公告编号：2020-002）。

北京指南针科技发展股份有限公司 2019 年年度报告全文

47

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 348,099,999 100.00%   348,099,999 85.95%

3、其他内资持股 348,099,999 100.00%   348,099,999 85.95%

其中：境内法人持股 173,540,969 49.85%   173,540,969 42.85%

   境内自然人持股 174,559,030 50.15%   174,559,030 43.10%

二、无限售条件股份   56,900,000   56,900,000 56,900,000 14.05%

1、人民币普通股   56,900,000   56,900,000 56,900,000 14.05%

三、股份总数 348,099,999 100.00% 56,900,000   56,900,000 404,999,999 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京指南针科技发展股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2019]1993号文）的核准，公司向社会公众发行人民币普通股（A股）股票56,900,000股，并于2019年11月18日在深圳证券交

易所创业板挂牌上市。发行后公司总股本由348,099,999股增加至404,999,999股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京指南针科技发展股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2019]1993号文）的核准，公司向社会公众发行人民币普通股（A股）股票56,900,000股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2019年11月12日完成了本公司关于首次公开发行股票的登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司在报告期公开发行5690万股新股，股份变动对最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每